1

关于对深圳诺普信农化股份有限公司的关注函

中小板关注函【2019】第 220 号

深圳诺普信农化股份有限公司董事会：

2019 年 4 月 18 日，你公司披露与云南诚邦富吉生物科技有限公

司签署《股权转让及增资扩股合作框架协议》，拟收购云南华云金鑫

生物科技有限公司（以下简称“云南华云金鑫”）52.94%股权。云南

华云金鑫的经营范围包括工业大麻的种植、加工，生物技术推广等服

务。同日，你公司披露与黑龙江省科学院签订战略合作协议，将开展

汉麻、黑蒜、糙米等功能性食品、药物、生物有机肥等高价值产品开

发，并对其工业大麻的品种区域试验、有效成分提取以及麻纤维麻籽

的深加工产品的开发制定相应的企业标准及专业培训。

我部对此表示关注。请你公司请你公司就以下事项进行认真自查

并做出书面说明：

1、你公司对上述投资项目进行的可行性分析，包括但不限于工

业大麻行业现状、市场前景及规模、是否具备工业大麻种植加工资质、

主要风险及应对措施、投资回报分析，并据此说明上述投资决策是否

科学谨慎、是否充分考虑了潜在风险。

2、请结合你公司主营业务和财务状况进一步说明上述投资的必要

性、与你公司主营业务是否存在协同效应、预计对你公司 2019 年财

务状况及经营成果的影响，以及投资上述公司的后续安排，包括但不

2

限于尚需完成的设立程序及预计完成时间、缴付出资安排、人员到位

时间等。

3、2019 年 3 月 27 日，国家禁毒委员会办公室发布“关于加强工

业大麻管控工作的通知”，要求各省市自治区禁毒部门严把工业大麻

许可审批关，并声明我国未批准工业大麻用于医用和食品添加。请结

合我国及其他国家或地区相关行业监管政策等，说明你公司与黑龙江

省科学院筹划的合作研究范围是否合理可行。

4、请结合上述问题的回复、公司股价波动情况以及工业大麻项目

存在的政策、法律、市场竞争等不确定因素，进行充分的风险提示。

5、请说明你公司董事、监事、高级管理人员未来 6 个月是否存在

减持计划，是否存在利用工业大麻概念炒作股价配合股东减持情形。

6、你公司近期接待机构和个人投资者调研的情况，并自查是否存

在违反公平信息披露原则的事项。

请你公司就上述事项做出书面说明，在 2019 年 4 月 23 日前将有

关说明材料报送我部并对外披露，同时抄报深圳证监局上市公司监管

处。同时，提醒你公司：上市公司应当按照国家法律、法规、本所《股

票上市规则》和《中小企业板上市公司规范运作指引》等规定，诚实

守信，规范运作，认真和及时地履行信息披露义务。

特此函告

3

                                中小板公司管理部

                    2019 年 4 月 18 日